[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОБРОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО     ПОСЕЛЕНИЯ ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 14 ноября 2016 г.    № 72

О внесении изменений в постановление Администрации Доброминского сельского поселения от 25.06.2015 г. № 35 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности в Доброминском сельском поселении Глинковского района Смоленской области на 2015 – 2020 гг.»

        Администрация Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области     п о с т а н о в л я е т:

Внести следующие изменения в  постановление Администрации Доброминского сельского поселения от 25.06.2015 г. № 35 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности в Доброминском сельском поселении Глинковского района Смоленской области на 2015 – 2020 гг.»:

1. Позицию «Объемы финансирования» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования

	Общий объем на весь период – 333,6 тыс. рублей  в том числе:

1.Местный бюджет  -  333,6 тыс. руб.;

2.Собственные средства – 0 тыс. руб.;

3. Иные источники – 0 тыс. руб.

По годам:

       2015 год – 0 тыс. руб.  в том числе:

1.Местный бюджет –  0 тыс. руб.;

2.Собственные средства – 0 тыс. руб.;

3. Иные источники – 0 тыс. руб.

        2016 год – 222,9 тыс. руб. в том числе:
1.Местный бюджет  - 222,9 тыс. руб.;

2.Собственные средства – 0 тыс. руб.;

3. Иные источники – 0 тыс. руб.

        2017 год – 38,5 тыс. руб.  в том числе:
1.Местный бюджет  - 38,5 тыс. руб.;

2.Собственные средства – 0 тыс. руб.;

3. Иные источники – 0 тыс. руб.

        2018 год – 125,8 тыс. руб.  в том числе:
1.Местный бюджет  - 125,8 тыс. руб.;

2.Собственные средства – 0 тыс. руб.;

3. Иные источники – 0 тыс. руб.

        2019 год –7,8 тыс. руб.  в том числе:
1.Местный бюджет  - 7,8 тыс. руб.;

2.Собственные средства – 0 тыс. руб.;

3. Иные источники – 0  тыс. руб.

        2020 год – 6,5 тыс. руб.  в том числе:

1.Местный бюджет  - 6,5 тыс. руб.;

2.Собственные средства - 0 тыс. руб.;

3. Иные источники –  0 тыс. руб.

2. Перечень программных мероприятий изложить в новой редакции согласно приложению.
Глава муниципального образования
Доброминского сельского поселения
Глинковского района Смоленской области                                         Л.В. Ларионова
Приложение к постановлению
Администрации Доброминского сельского
 поселения от 14.11.2016 г. № 72
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов

	В натуральном выражении
	В стоимостном выражении, тыс.руб.

	В натуральном выражении
	В стоимостном выражении, тыс.руб.

	В натуральном выражении
	В стоимостном выражении, тыс.руб.

	Источник
	Объем, тыс.руб.
	Кол-во
	Ед. изм.

	Источник
	Объем, тыс.руб.
	Кол-во
	Ед. изм.

	Источник
	Объем, тыс.руб.
	Кол-во
	Ед. изм.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Организационные мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	1
	Корректировка програм-мы, в том числе зна-чений показателей энергосбережения и повышения энергети-ческой эффективности
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-

	2
	Обучение работников основам энергосбере-жения и повышения энергетической эффективности
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-

	3
	Применение энерго-сберегающих режимов работы компьютеров и оргтехники
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	2,0
	-
	-
	-

	4
	Разработка механизмов стимулирования энер-госбережения для работ-ников Администрации
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	4,0
	-
	-
	-

	5
	Составление, оформ-ление и анализ топ-ливно-энергетического баланса Администрации
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-

	Итого по мероприятиям раздела
	Х
	0
	Х
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	Х
	0
	Х
	6,0
	Х
	Х
	0

	Оснащение приборами учета используемых энергетических ресурсов

	1
	Установка современных приборов учета элект-рической энергии, по-верка, замена вышедших из строя приборов учета
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	1,5
	-
	-
	-

	Итого по мероприятиям раздела
	Х
	0
	Х
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	Х
	0
	Х
	1,5
	Х
	Х
	0

	Повышение эффективности системы теплоснабжения

	1
	Замена печного отопления на газовое
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	121,4
	12
	м3
	10,5
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-

	2
	Замена в здании Адми-нистрации дверей и окон
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	30,0
	50,0
	м3
	0,5

	Итого по мероприятиям раздела
	Х
	0
	Х
	Х
	0
	Х
	121,4
	Х
	Х
	10,5
	Х
	30,0
	Х
	Х
	0,5

	Повышение эффективности системы электроснабжения

	1
	Замена ламп накали-вания мощностью 60 Вт на энергосберегающие лампы мощностью 12 Вт
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	1,0
	300
	кВт.час
	1,3

	2
	Замена энергосберега-ющих ламп мощностью 12 Вт на светодиодные лампы мощностью 4  Вт
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	10,0
	1600
	кВт.час
	7,2
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-

	Итого по мероприятиям раздела
	Х
	0
	Х
	Х
	0
	Х
	10,5
	Х
	Х
	7,2
	Х
	1,0
	Х
	Х
	1,3

	Всего по мероприятиям
	Х
	0
	Х
	Х
	0
	Х
	222,9
	Х
	Х
	17,7
	Х
	38,5
	Х
	Х
	1,8

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов

	В натуральном выражении
	В стоимостном выражении, тыс.руб.

	В натуральном выражении
	В стоимостном выражении, тыс.руб.

	В натуральном выражении
	В стоимостном выражении, тыс.руб.

	Источник
	Объем, тыс.руб.
	Кол-во
	Ед. изм.

	Источник
	Объем, тыс.руб.
	Кол-во
	Ед. изм.

	Источник
	Объем, тыс.руб.
	Кол-во
	Ед. изм.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Организационные мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	1
	Корректировка програм-мы, в том числе зна-чений показателей энергосбережения и повышения энергети-ческой эффективности
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-

	2
	Обучение работников основам энергосбере-жения и повышения энергетической эффективности
	Местный бюджет
	2,0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	2,0
	-
	-
	-

	3
	Применение энерго-сберегающих режимов работы компьютеров и оргтехники
	Местный бюджет
	2,0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	2,0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	2,5
	-
	-
	-

	4
	Разработка механизмов стимулирования энер-госбережения для работ-ников Администрации
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	4,0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-

	5
	Составление, оформ-ление и анализ топ-ливно-энергетического баланса Администрации
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-

	Итого по мероприятиям раздела
	Х
	4,0
	Х
	Х
	0
	Х
	6,0
	Х
	Х
	0
	Х
	4,5
	Х
	Х
	0

	Оснащение приборами учета используемых энергетических ресурсов

	1
	Установка современных приборов учета элект-рической энергии, по-верка, замена вышедших из строя приборов учета
	Местный бюджет
	1,8
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	1,8
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	2,0
	-
	-
	-

	Итого по мероприятиям раздела
	Х
	1,8
	Х
	Х
	0
	Х
	1,8
	Х
	Х
	0
	Х
	2,0
	Х
	Х
	0

	Повышение эффективности системы теплоснабжения

	1
	Замена печного отопления на газовое
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-

	2
	Замена в здании Адми-нистрации дверей и окон
	Местный бюджет
	120,0
	100
	м3
	1,0
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-

	Итого по мероприятиям раздела
	Х
	120,0
	Х
	Х
	1,0
	Х
	0
	Х
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	Х
	0

	Повышение эффективности системы электроснабжения

	1
	Замена ламп накали-вания мощностью 60 Вт на энергосберегающие лампы мощностью 12 Вт
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-

	2
	Замена энергосберега-ющих ламп мощностью 12 Вт на светодиодные лампы мощностью 4  Вт
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-

	Итого по мероприятиям раздела
	Х
	0
	Х
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	Х
	0

	Всего по мероприятиям
	Х
	125,8
	Х
	Х
	1,0
	Х
	7,8
	Х
	Х
	0
	Х
	6,5
	Х
	Х
	0